
Wprowadzenie

Szanowni Państwo!

Kolejny numer czasopisma naukowego „Polonia Inter Gentes” trafił właś
nie w Państwa ręce. Jest nam niezmiernie miło, że proponowany przez 
nas format oraz zakres merytoryczny, obejmujący sprawy szeroko pojętej 
Polonii i polskiej emigracji, cieszy się rosnącym zainteresowaniem ze strony 
badaczy tego zagadnienia. Wydawany przez Instytut Andersa periodyk jest 
także coraz lepiej oceniany w środowisku naukowym i z roku na rok popra-
wia osiągane w procesie ewaluacji wyniki. 

W najnowszej ocenie międzynarodowej bazy indeksacyjnej czasopism 
naukowych Index Copernicus Journals Master List czasopismo uzyskało 
wskaźnik ICV 2022 = 79.77, zwiększając zdecydowanie wynik z roku ubie-
głego (69.62). „Polonia Inter Gentes” znalazła się również w międzynaro-
dowej bazie ERIH PLUS. Sukcesy te wskazują, że przyjęta przez nas linia 
rozwoju, zakładająca zapraszanie do współpracy licznych autorów zagra-
nicznych o uznanym dorobku, przy jednoczesnym stałym otwarciu na oso-
by niebędące zawodowymi naukowcami, jednak zajmujące się interesującą 
nas tematyką, jest drogą właściwą. 

Rok 2023 był okresem dalszego rozwoju Instytutu Andersa. Dzięki 
wsparciu różnych osób i instytucji mogliśmy pracować nad projektami na-
ukowymi i edukacyjnymi, takimi jak program „Aktywni dla Polski”, Mu-
zeum Narracyjne Historii Polskiego Państwa na Uchodźstwie czy Centrum 
Analiz i Badań Historycznych oraz tworzyć publikacje i raporty, poświęco-
ne Polonii i polskiej emigracji. Udało się nam także wprowadzić do naszej 
działalności nowe formaty, takie jak dyskusje o historii głównych polskich 
nurtów politycznych od ich zarania, aż do czasów emigracji po 1945 roku. 
Stale rozwijaliśmy naszą działalność w mediach społecznościowych, tak-
że dzięki wykorzystaniu funkcjonującego przy siedzibie Instytutu studia 
nagrań. 
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Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy korzystają z naszej oferty oraz 
wspierają naszą działalność. Jesteśmy przekonani, że będziemy mogli ją da-
lej rozwijać, kontynuując misję nakreśloną w momencie powstania Insty-
tutu Andersa, której jednym z celów jest łączenie wokół wspólnych spraw 
i wspólnej historii Polaków w kraju i na emigracji.
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